
* I månedskiftet april/mai, var formannen 3 dager i 
London som deltager under BIGGA's årlige utdannings
konferanse. Det var tre meget lærerike og ikke minst 
hyggelige dager, hvor jeg ble kjent med greenkeepere 
fra hele Europa, USA, Canada og sannelig også en 
amerikaner som har ansvaret for "ørken-banen" i 
Dubai; der "The Dessert Classics Open" spilles.

* Organisasjonsmessig står sannelig ikke vår nabo, SGA 
tilbake i forhold til de andre europeiske foreningene 
eller den økonomisk overlegne GCSAA (USA).
De store foreningene er velorganiserte og har ofte 
god økonomi, men det er resultatene som teller.

* Ett av områdene som vies mye tid er utdanning av 
personell på banene, nyutdanning og rekruttering.
På dette området vet vi at Sverige har kommet langt. 
Dette burde være til stor hjelp for planleggingen 
av utdanningen i Norge, siden våre skolesystemer er 
svært like. I Sverige startet dette for 10 år siden.

* Våren kom fort på oss alle sammen, og selv om temp
eraturen i jord og luft ikke steg like raskt alle 
steder, har i hvertfall "graset vøksi' over hele 
fjøla' ei god stønn' nå". Martin Petersen fortalte 
for noen dager siden at de også i Danmark hadde hatt 
en kald vår med brunt gress som ikke ville vokse før 
varmen satte inn nå i juni.

* Det var hyggelig å se så mange NGA-medlemmer tilstede 
under forbundets bane og anleggskonferanse i mars.
Det var mye interessant der, men man får ofte en 
følelse av at greenkeeping ikke blir tillagt stor nok 

\ betydning, hverken ved nyanlegg eller hos de etabler- 
\ te klubbene. Viktigheten av å ha med greenkeeperen 
\\helt fra begynnelsen kan ikke understrekes for ofte. 

i INGA må og vil være med på å bygge opp utdanningen av 
^ / Jbanepersonell i Norge. NCR's styre for 1 990
ormenn Tor Senstad 

Jivilruø Card 
Z Z 55 Coupon 
•ijm*n  G o l f k l u b b  
j:65 54336 
:94 91514

Sekretæ r Leif Pederson Kasserer Hons £ Rustan Alfred Jons son 
riatestaduelen 6 lyngstéen 16 Hegtorpsvbgen 2
>41? M yrvo ll 3178 u ile  $-6? 041 Koppum
Oppeg&rd Ck Pest fold Ck Creskonsult
02 992477 033 60209 *571 10695
—  033 65072 —

Nans Rype 
Gamle Drommensvel 
3430 Spikkested  
Kjekstød  Ck 
02 854293 
O28SS8S0



NGA^s egen golfturnering 1990
Åpen for alle som har grønt kort eller etablert 
handicap. Turneringen spilles i tre separate 
konkurranser, og på følgende baner :
Bogstad 13/8, Elverum 14/9 og Stavanger 6/10.
Du som er interessert i å delta ; ta kontakt 
med respektive greenkeepere, minst en uke på 
forhånd, for påmelding og starttid.
Lars og Leif er ansvarlige.

Norske
greenkeepere
Den 20. februar var jeg invite
ret til at holde et foredrag for 
norske greenkeepere i Oden
se, om Dansk Greenkeeper 
Forening.
Grunden til at det skulle fore
gå i Odense var, at Martin Pe
tersen havde en uges kursus 
for vore nordiske venner. De 
sætter hans viden lige så højt 
som de danske greenkeepere. 
Jeg fortalte om DGF's historie, 
om fortid, nudd og fremtid 
Vores målsætning går ud på at 
dygtiggøre greenkeepeme, 
og ikke som nogen troede i 
begyndelsen, at vi skulle drive 
fagforeningspolitik 
Men at vi selvfølgelig ville væ
re behjælpelig angående an- 
sættelsesforhold.
At mange klubber har ydet os 
økonomisk støtte, at omkring 
den første sne nu har meldt 
sig ind i DGF som passive 
medlemmer - flere med opløf- 
tende bemærkninger, som en 
klub der skrev, at de med for- 
nøjelse ville støtte en velfun- 
gerende forening.
Der blev redegjort for vort

samarbejde med DGU. At vi 
nu var repræsenteret i DGU's 
baneudvalg - ansættelseskon- 
trakten vi i fællesskab havde 
udarbejdet Uddannelsespla- 
neme som vi er fælles om og 
hvordan vi prøver at få nye 
greenkeepere med til vore ar
rangementer, såsom de mar- 
kvandringer vi holder over he
le landet
Jeg kom med mine personlige 
visioner om, hvordan fremti
dens chefgreenkeeperes po
sition skal være. At han skal 
være født medlem af bestyrel
sen, kun ved at han fremlæg- 
ger problemer og ønsker får 
tingene altid den rette priori
tering - der er steder, hvor det 
er sådan, men de er for få. 
Chefgreenkeeperen er drifts
leder og det er selvfølgelig 
ham, der udarbejder budget- 
tet og det er hans ansvar, at 
det overholdes. Skal en golf
bane have en høj spillemæs- 
sig kvalitet, kræver det konti
nuitet og langtidsplanlæg- 
ning. Det får man ikke med ba
neudvalg, der hele tiden ud- 
skiftes og hvor - i mange til- 
fæide - det er de kortsigtede
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Sakset fra 
siste nummer 
av den Danske 
" Greenkeeperen" 
som fra neste 
utg. går ut til 
alle våre ca 50 
medlemmer.



AKTIVITETER NGA ( merk dato og tidspunqt )
Juni 26. kl 10.00 Oppfølging av fjorårets mark-

vandring hos Leif på OPPEGÅRD.
Juli 19. kl 11.00 Markvandring hos Liv på BORRE.
August 13. kl 12.00 Demo av fairwayklippere hos

Lars på BOGSTAD. 12.00 lunch, 13.00 demo, 
15.00 18-hull golfturnering.
21-22. PARK-utstillingen i Asker.
26. SGF/SGA inviterer de Nordiske banekomi- 
teer og greenkeeperforeninger til møte.
28-30. PARK-90 utstillingen i Norrkoping,Sv.

September 14-15. hos Steinar på STARMOEN, 9-hull på 
fredag, for alle i GREENDAG på lørdag.
(de som har noe å vise i den forbindelse, 
eller som har spesielle ønsker/ideer : 
ta kontakt med noen i styret).

Oktober 6. 18-hull golfturnering hos Atle i STAVANGE3 
25. Maskinutstilling i Svendborg, Danmark. j

November 20-22. Paris, fortsettelse av bane og anl. 
konferansen i Tyskland i 1989.

Januar 23-25. Harrogate,UK. BIGGA's maskinutstillinc
Februar Las Vegas, GCSSA's STORE maskinutstilling.

DERE SOM FOTOGRAFERER.......... ta noen ekstra
kopier av bilder fra våre treff, send de til sekretær 
eller formann, kanskje det blir et album....... ?



Fortsatfra side 2 
oeslutninger der får første 
prioritet
Dhefgreenkeeperen skal su- 
verænt have ansvar for banen, 
og for de midler der er til hans 
rådighed, da vil man opnå 
polfbaner af en langt højere 
standard end tilfældet er i dag.
Dette er i meget korte træk or
dene.
En ældre svensk greenkee- 
per, der i mange år havde ar- 
bejdet i Norge, kommentere- 
de min snak ved at fortælle, at 
det Svenska Golffforbundet 
havde som programpunkt at 
nidlægge alle svenske ba- 
niudvalg ud fra de samme ar- Den gamle redaktør holder foredrag for de norske 
gumenter som de ovenståen- greenkeepere. _ _

behøver jeg da ikke


